



Donostia, 2018ko irailaren 13a

17/18 denboraldia/Temporada 17/18
15. komunikazioa/Comunicación nº 15

1) Gipuzkoako Igeriketa Federazioaren Gala, 17/18 denboraldia

Irailaren 22an, larunbata, goizeko 11:15etatik aurrera, **Ordiziako Herri Antzokian** 17/18 denboraldiko GIFaren Gala ospatuko dugu.

Bertan, lehenengo Federazio honetako klubetako hiru entrenatzaileei (Xabier Infante, Javier de Aymerich eta Txema Zumarraga) burututako lan ederra errekonozituz aktu xume bat egingo dugu eta ondoren Ur-zeharkaldietako Gipuzkoako Ligako sariak, Waterpoloko Liga Eskolarreko sariak, Igeriketa Artistikako Liga Eskolarreko, Igeriketako Neguko eta Udaberriko Ligetako sariak eta igeriketa artistikako eta igeriketako denboraldi amaierako sariak banatuko dira.

Dokumentu honen azken orrietan (beltzez) igeriketan saritutako klubak eta igerilarien izenak azaltzen dira.

WATERPOLOko LIGAREN kasuan klubek garaikurrak jasoko dituzte.

IGERIKETA ARTISTIKAKo LIGA ESKOLARREAN saritutako kirolariak eta denboraldi amaierako sariekin saritutakoek ere garaikurrak jasoko dituzte.

Igeriketako LIGEN kasuan saritutako klubek eta kirolariak LIGA horien araudian azaltzen denaren baitan garaikurrak jasoko dituzte.

1) Gala de la Federación Gipuzkoana de Natación, Temporada 17/18

El sábado 22 de septiembre a las 11:15 y en el **Herri Antzokia de Ordizia** vamos a celebrar la Gala de la GIF-FGN correspondiente a la temporada 17/18.

En la misma realizaremos en primer lugar un acto de reconocimiento a la labor realizada de tres entrenadores de clubes de esta Federación: Xabier Infante, Javier de Aymerich y Txema Zumarraga. Además, se repartirán los premios de la Liga de Travesías de Gipuzkoa, de la Liga escolar de waterpolo, de la Liga Escolar de Natación Artística, de la Liga de Invierno y Liga de Primavera de Natación, y los premios de final de temporada de natación artística y de natación.

En las hojas finales de este documento aparecen (en negrita) tanto los clubes como los/as nadadores/as premiados/as.

En el caso de la LIGA ESCOLAR de WATERPOLO los clubes recibirán un trofeo.

En el caso de la LIGA ESCOLAR de NATACIÓN ARTÍSTICA y en el caso de los premios de final de temporada de natación artística, las nadadoras premiadas recibirán un trofeo.

En el caso de las LIGAS de natación los clubes y los deportistas premiados recibirán un trofeo según lo indicado en las normativas de esas LIGAS.





Igeriketako denboraldi amaierako sarien kasuan, 2007an jaitako emakumezkoek eta 2007, eta 2006an jaitako gizonezkoek kirol materiala erosteko 30€, 25€ eta 20€-tako deskontu-baleak, banan bana, jasoko dituzte. 2006 eta 2005ean jaiotako emakumezkoek eta 2005 eta 2004an jaiotako gizonezkoek kirol materiala erosteko 35€, 30€ eta 25€-tako deskontu-baleak, banan bana, jasoko dituzte. 2004 eta 2003an jaiotako emakumezkoek eta 2003 eta 2002an jaiotako gizonezkoek kirol materiala erosteko 40€, 35€ eta 30€-tako deskontu-baleak, banan bana, jasoko dituzte. Deskontu-bale hauek erabiltzeko ezinbestekoa izango da gutxienez 50€-tako erosketa egitea. Azkenik, JUNIOR eta SENIOR mailetakoa kirolariek 150€, 125€ eta 100€-tako baleak, banan bana, jasoko dituzte.

Sariak jasotzera sarituak edota bere klubeko ordezkari batek etorri behar du. Era berean, saritutako klubean kasuan, eskertuko genuke klubeko Presidentea, Zuzendaritza Batzordeko kide bat edo teknikoren bat Galara gerturatzea saria jasotzera.

Klub guztiei eskatzen dizuegu Gala honetara sarituak, beren ahaideak eta beren taldeetako kideak, entrenatzaileak eta zuzendariak etortzea animatzea.

Azkenik, Ordizia Ketik adierazi digutenez, egun horretan erdi aroko feria burutzen denez Ordizian, herri erdian aparkatzea oso neketsua izango da. Eskertuko genizueke ekitaldi honetara garaiz iristeko neurriak hartzea.

En el caso de los premios de final de temporada de natación, las nadadoras nacidas en 2007 y los nadadores nacidos en 2007 y 2006 recibirán vales-descuento de 30€, 25€ y 20€ respectivamente para compra de material deportivo. Las nacidas en 2006 y 2005 y los nacidos en 2005 y 2004 recibirán vales-descuento de 35€, 30€ y 25€ respectivamente para compra de material deportivo. Las nacidas en 2004 y 2003 y los nacidos en 2003 y 2002 recibirán vales-descuento de 40€, 35€ y 30€ respectivamente para compra de material deportivo. En estos los casos, para que estos vales-descuento sean efectivos es necesaria una compra mínima de 50€ en cada caso. Finalmente, los deportistas de las categorías JUNIOR y SENIOR recibirán vales de 150€, 125€ y 100€ respectivamente.

Es preciso que a la recogida de los premios indicados acuda el/la premiado/a o algún representante de su propio club. Rogamos, asimismo, que en el caso de clubes premiados acuda el Presidente, o un miembro de la Junta Directiva o un técnico.

Solicitamos a los clubes que animen a los/as premiados/as, a sus familiares, otros miembros del club (otros deportistas, entrenadores, directivos ...) a acudir a esta Gala.

Por último, os comunicamos que según nos indican desde el Ordizia KE, en esa fecha se celebra una feria medieval en Ordizia por lo que será problemático aparcar en el centro de Ordizia. Rogamos toméis las medidas oportunas para llegar a este evento con la antelación suficiente.





GIPUZKOAKO IGERIKETA FEDERAZIOA Federación Gipuzkoana de Natación
Portuetxe 23B (CEMEI eraikina), 2. solairua, 16. bulegoa – 20018 DONOSTIA (Gipuzkoa)
Tfno. 943 46 95 36 Fax: 943 46 56 88
<http://www.gif.eus> email: info@gif.eus

Mikel Gaztelumendi
GIFko Presidentea





17-18 denboraldia/Temporada 17-18

Distantzia Luzeko/Ur Irekietako Igeriketako Liga
Liga de Natación de Larga Distancia/Aguas Abiertas

E Kategoría Emakumezkoak // Categoría E Femenino

1	ETXEBERRIA ARANO	UXUE	390,75
2	SANTOS SASTRE	NEREA	380,69
3	SUDUPE ZABALETA	ALAZNE	372,80
4	ARZALLUZ GARZÓN	JOANE	369,58
5	SUDUPE ZABALETA	ELENE	358,13

E Kategoría Gizonezkoak // Categoría E Masculino

1	GOÑI SAIZAR	ENAITZ	400,00
2	MARTINEZ BERROSPE	ALVARO	377,07
3	FELIPE	IKER	352,14
4	IRIONDO LIZASO	MARTIN	334,84
5	UNZETA LATATU	UNAX	288,66

A1 Kategoría Emakumezkoak // Categoría A1 Femenino

1	TOMASENA ALZURI	MARIA ROSARIO	400,00
2	INTXAUSTEGI DOMINGUEZ	TERESA	158,80

A1 Kategoría Gizonezkoak // Categoría A1 Masculino

1	GOROSPE OSINALDE	JESUS	400,00
2	UGARTE LILLY	RAMON	390,02
3	ARCELUS CALAMENDI	PEDRO	334,88
4	CAMACHO LOIDI	JOSÉ JOAQUÍN	157,68
5	ALKORTA ANDONEGI	XABIER	156,75

A2 Kategoría Emakumezkoak // Categoría A2 Femenino

1	LIZARRIBAR SANS	PATRICIA	400,00
2	ARANBURU GARCIA	TXURI	370,11
3	VAZQUEZ BARBA	MIREN MILAGROS	355,19
4	BERNABÉ TRECU	SONIA	347,46
5	MARQUET IMAZ	LOURDES	218,05





A2 Kategoria Gizonezkoak // Categoría A2 Masculino

1 ESTEBAN OTAMENDI	JOSE AGUSTIN	400,00
2 MORENO IRIGOYEN	ION	384,39
3 PEÑA ALBIZU	ALEJANDRO	381,57
4 JAUREGI ZALAKAIN	XABIER	375,78
5 ELIZALDE AZKUE	BITTOR	373,20

B Kategoria Emakumezkoak // Categoría B Femenino

1 URANGA AZKUE	AINHOA	355,11
2 CAMPOY MEZQUITA	ADRIANA	341,95
3 SERNA ARRIZABALAGA	ISABEL	210,58
4 EGAÑA OTAÑO	LARRAITZ	196,43
5 RAMÍREZ CASARRUBIAS	NELVA OLIVIA	155,94

B Kategoria Gizonezkoak // Categoría B Masculino

1 GOÑI IRADI	LUIS	400,00
2 ZUBELDIA MENDIZABAL	RAFAEL	375,65
3 ECHARRI ANTOÑANZAS	JAVI	366,43
4 TOLOSA TELLO	IÑAKI	357,50
5 ETXEBERRIA GURRUTXAGA	IÑAKI	344,83

C Kategoria Emakumezkoak // Categoría C Femenino

1 VEGA VALENCIA	ANA	400,00
2 ALDASORO AZURMENDI	MAITANE	325,86
3 OLAZABAL REZABAL	ALAITZ	312,80
4 BASTIDA SEGUES	IDOIA	298,32
5 UGALDE IBÁÑEZ	AMAYA	294,69

C Kategoria Gizonezkoak // Categoría C Masculino

1 MANGAS BEOBIDE	MIKEL	399,94
2 VILARIÑO FACAL	ANDER	398,64
3 GOÑI IRADI	IÑIGO	386,33
4 BARRIOLA AZALDEGUI	ARKAITZ	380,54
5 ELIZEGI BELOKI	XABIER	367,64





D Kategoria Emakumezkoak // Categoría D Femenino

1 ARZALLUZ GARZÓN	IRATI	377,51
2 AMUNDARAIN BERISTAIN	ERIKA	374,67
3 MIKELARENA LARRAIA	JUGATX	334,13
4 ETXEZABAL ETXABE	MAIDER	330,89
5 IZAGA YEREGUI	DEÑE	287,84

D Kategoria Gizonezkoak // Categoría D Masculino

1 MUJIKA BIKUÑA	JON	398,95
2 ILLARRAMENDI MARTIJA	NIKOLAS	391,30
3 SALABERRIA GARCIA	IÑAKI	390,41
4 GORDOA ASPIAZU	XABIER	390,19
5 MATEOS MATEOS	IOSEBA	360,60





GIPUZKOAKO IGERIKETA FEDERAZIOA Federación Gipuzkoana de Natación
Portuetxe 23B (CEMEI eraikina), 2. solairua, 16. bulegoa – 20018 DONOSTIA (Gipuzkoa)
Tfno. 943 46 95 36 Fax: 943 46 56 88
<http://www.gif.eus> email: info@gif.eus

17-18 denboraldia/Temporada 17-18

GIPUZKOAKO WATERPOLOKO LIGA ESKOLARRA
LIGA ESCOLAR DE WATERPOLO DE GIPUZKOA

- 1. BIDASOA XXI**
- 2. URBAT**
- 3. OIASSO**
- 4. CN EASO**
- 5. CD FORTUNA**
- 6. WATERPOLO DONOSTIA**





GIPUZKOAKO IGERIKETA FEDERAZIOA Federación Gipuzkoana de Natación
Portuetxe 23B (CEMEI eraikina), 2. solairua, 16. bulegoa – 20018 DONOSTIA (Gipuzkoa)
Tfno. 943 46 95 36 Fax: 943 46 56 88
<http://www.gif.eus> email: info@gif.eus

17-18 denboraldia/Temporada 17-18

GIPUZKOAKO IGERIKETA ARTISTIKOKO LIGA ESKOLARRA
LIGA ESCOLAR DE NATACIÓN ARTÍSTICA DE GIPUZKOA

- 1. IRATI GARAYOA FURUNDARENA**
- 2. SAIOA SEGADE BAÑEZA**
- 3. LUCIA MUÑAGORRI GURRUTXAGA**
- 4. ELAIA GARAYOA FURUNDARENA**
- 5. ANNE MATEO DIEZ**





17-18 denboraldia/Temporada 17-18

**IGERIKETA ARTISTIKOKOA
NATACIÓN ARTÍSTICA**

DENBORALDI AMAIERAKO SARIAK
PREMIOS FIN DE TEMPORADA

ALEBINEN KATEGORIA

1.	<u>LEIRE URRESTARAZU</u>	<u>46,7060</u>
2.	<u>SAIOA SEGADE</u>	<u>43,1167</u>
3.	<u>ANNE MATEO</u>	<u>40,6719</u>

INFANTILEN KATEGORIA

1.	<u>CRISTINA CONTRERAS</u>	<u>54,5800</u>
2.	<u>NAROA ALTUNA</u>	<u>54,5571</u>
3.	<u>ANDREA MATEO</u>	<u>51,0060</u>
4.	MADDI SAGUES	49,8010
5.	LUCIA ORIO	44,7252

JUNIORREN KATEGORIA

1.	<u>MARIA VOM HOVEL</u>	<u>60,1924</u>
2.	<u>MARIA LERTXUNDI</u>	<u>53,8887</u>
3.	<u>AMAIUR OLAIZ</u>	<u>54,4065</u>
4.	NOELIA ORBEGOZO	50,1060
5.	UXUE ASTURIANO	48,9110

SENIORREN KATEGORIA

1.	<u>ONEKA SANCHEZ</u>	<u>51,4959</u>
2.	<u>LOINAZ ETXANIZ</u>	<u>50,5089</u>





NEGUKO LIGA // LIGA DE INVIERNO
17/18 DENBORALDIA // TEMPORADA 17/18

SAILKAPENA // CLASIFICACIÓN

INFANTIL MAILA // CATEGORIA INFANTIL

BANAKAKO SAILKAPENAK // CLASIFICACIÓN INDIVIDUAL

EMAKUMEZKOAK // FEMENINO

1	MARTIN FERNANDEZ LEIRE	BURUNTZALDEA	NL1+2+3+4	152
1	AROZENA UGARTE LEIRE	OARSOALDEA	NL1+2+3+4	116
3	MARTIN FERNANDEZ AINHOA	BURUNTZALDEA	NL1+2+3+4	114
4	ISASISASMENDI EGAÑA SARA	ALOÑAMENDI	NL1+2+3+4	112
5	LORO GARZO AINARA	FORTUNA	NL1+2+3+4	109

GIZONEZKOAK // MASCULINO

1	AREVALO RUIZ EDGAR	ALOÑAMENDI	NL1+2+3+4	124
2	SOMOVILLA HERRERO UNAI GEOVANY	FORTUNA	NL1+2+3+4	114
3	GARMENDIA OTAEGI ENEKO	TOLOSALDEA U.	NL1+2+3+4	114
4	ZENDOIA ICIAR ANDER	ZARAUTZ	NL1+2+3+4	107
5	PIEDRAFITA RIOSECO HUGO	BIDASOA	NL1+2+3+4	104

TALDEEN SAILKAPENAK // CLASIFICACIONES DE CLUBES

EMAKUMEZKOAK // FEMENINO

FORTUNA	NL1+2+3+4	680
BURUNTZALDEA	NL1+2+3+4	647
TOLOSALDEA U.	NL1+2+3+4	627
ATCOSS	NL1+2+3+4	388
OARSOALDEA	NL1+2+3+4	384

GIZONEZKOAK // MASCULINO

BIDASOA	NL1+2+3+4	563
ALOÑAMENDI	NL1+2+3+4	481
ZARAUTZ	NL1+2+3+4	426
TOLOSALDEA U.	NL1+2+3+4	404
FORTUNA	NL1+2+3+4	367



GIPUZKOAKO IGERIKETA FEDERAZIOA Federación Gipuzkoana de Natación
Portuetxe 23B (CEMEI eraikina), 2. solairua, 16. bulegoa – 20018 DONOSTIA (Gipuzkoa)

Tfno. 943 46 95 36 Fax: 943 46 56 88

<http://www.gif.eus> email: info@gif.eus

BATERATUA // CONJUNTA

FORTUNA	NL1+2+3+4	1047
TOLOSALDEA U.	NL1+2+3+4	1031
BIDASOA	NL1+2+3+4	867
BURUNTZALDEA	NL1+2+3+4	799
ALOÑAMENDI	NL1+2+3+4	744





JUNIOR MAILA // CATEGORIA JUNIOR

BANAKAKO SAILKAPENAK // CLASIFICACIÓN INDIVIDUAL

EMAKUMEZKOAK // FEMENINO

1	BARRUETABEÑA MORENO MAITE	EIBAR IGERIXAN	NL1+2+3+4	152
2	MARTIN URRESTI MARIA	TOLOSALDEA U.	NL1+2+3+4	133
3	GOENAGA ILLARRAMENDI MAITANE	IZARRAITZ	NL1+2+3+4	126
4	ZUBIALDE SUSPERREGUI XUNE	BIDASOA	NL1+2+3+4	118
5	REDIN INZA AINHOA	ALOÑAMENDI	NL1+2+3+4	117

GIZONEZKOAK // MASCULINO

1	ARRUABARRENA MAYOR UNAI	BIDASOA	NL1+2+3+4	152
2	BARRIOLA APEZETXEA ENEKO	TOLOSALDEA U.	NL1+2+3+4	127
3	ETXEBERRIA ZUBIZARRETA IÑAKI	IZARRAITZ	NL1+2+3+4	122
4	PEREZ LLORENS IÑIGO	FORTUNA	NL1+2+3+4	122
5	TATIEGI LOIDI AITOR	ALOÑAMENDI	NL1+2+3+4	116

TALDEEN SAILKAPENAK // CLASIFICACIONES DE CLUBES

EMAKUMEZKOAK // FEMENINO

TOLOSALDEA U.	NL1+2+3+4	546
BIDASOA	NL1+2+3+4	423
EIBAR IGERIXAN	NL1+2+3+4	411
FORTUNA	NL1+2+3+4	409
OARSOALDEA	NL1+2+3+4	377

GIZONEZKOAK // MASCULINO

TOLOSALDEA U.	NL1+2+3+4	533
BIDASOA	NL1+2+3+4	478
ALOÑAMENDI	NL1+2+3+4	392
IZARRAITZ	NL1+2+3+4	370
BERGARA	NL1+2+3+4	316,5





GIPUZKOAKO IGERIKETA FEDERAZIOA Federación Gipuzkoana de Natación
Portuetxe 23B (CEMEI eraikina), 2. solairua, 16. bulegoa – 20018 DONOSTIA (Gipuzkoa)

Tfno. 943 46 95 36 Fax: 943 46 56 88

<http://www.gif.eus> email: info@gif.eus

BATERATUA // CONJUNTA

TOLOSALDEA U.	NL1+2+3+4	1079
BIDASOA	NL1+2+3+4	901
ALOÑAMENDI	NL1+2+3+4	740
FORTUNA	NL1+2+3+4	725
IZARRAITZ	NL1+2+3+4	722





SENIOR MAILA // CATEGORIA SENIOR

BANAKAKO SAILKAPENAK // CLASIFICACIÓN INDIVIDUAL

EMAKUMEZKOAK // FEMENINO

1	CENDOYA BARANDIARAN AMAIA	BIDASOA	NL1+2+3+4	109
2	GOENAGA ILLARRAMENDI OIHANA	IZARRAITZ	NL1+2+3+4	108
3	MELENDEZ MELLID MARTA	LEGAZPI	NL1+2+3+4	106
4	FERNANDEZ GOÑI MADDI	BIDASOA	NL1+2+3+4	105
5	REDIN PAGALDAI MAIDER	CN.EASO	NL1+2+3+4	104

GIZONEZKOAK // MASCULINO

1	MUGIKA BIKUNA ION	BIDASOA	NL1+2+3+4	114
2	ECEIZA AGIRRE IMANOL	TOLOSALDEA U.	NL1+2+3+4	103
3	GALDONA RODRIGUEZ GORKA	ZUBIAURRE	NL1+2+3+4	95
4	IGUIÑIZ GARCIA ANDER	BIDASOA	NL1+2+3+4	93
5	OLAIZOLA CASTELLANOS GORKA	BIDASOA	NL1+2+3+4	90,5

TALDEEN SAILKAPENAK // CLASIFICACIONES DE CLUBES

EMAKUMEZKOAK // FEMENINO

BIDASOA	NL1+2+3+4	522
FORTUNA	NL1+2+3+4	365
ZARAUZ	NL1+2+3+4	335
ALOÑAMENDI	NL1+2+3+4	323
LEGAZPI	NL1+2+3+4	243

GIZONEZKOAK // MASCULINO

BIDASOA	NL1+2+3+4	536
BERGARA	NL1+2+3+4	448
ZUBIAURRE	NL1+2+3+4	446
TOLOSALDEA U.	NL1+2+3+4	341
FORTUNA	NL1+2+3+4	216





GIPUZKOAKO IGERIKETA FEDERAZIOA Federación Gipuzkoana de Natación
Portuetxe 23B (CEMEI eraikina), 2. solairua, 16. bulegoa – 20018 DONOSTIA (Gipuzkoa)

Tfno. 943 46 95 36 Fax: 943 46 56 88

<http://www.gif.eus> email: info@gif.eus

BATERATUA // CONJUNTA

BIDASOA	NL1+2+3+4	1058
FORTUNA	NL1+2+3+4	581
TOLOSALDEA U.	NL1+2+3+4	577
ZUBIAURRE	NL1+2+3+4	534
ZARAUTZ	NL1+2+3+4	523





IGERIKETA EGOKITUA // NATACIÓN ADAPTADA

BANAKAKO SAILKAPENAK // CLASIFICACIÓN INDIVIDUAL

EMAKUMEZKOAK // FEMENINO

1	ZUDAIRE BORREZO NAHIA	BURUNTZALDEA	NL1+2+3+4	1188
2	ELZAURDI ECHEVERRIA AINHOA	KONPORTA	NL1+2+3+4	698
3	ETXABE SANZ GAROA	KONPORTA	NL1+2+3+4	649
4	ECHEVESTE IZTUETA NAROA	KONPORTA	NL1+2+3+4	296
5	ALDAY SANCHEZ ARANZAZU	KONPORTA	NL1+2+3+4	203

GIZONEZKOAK // MASCULINO

1	URRETA ARRUTI KERMAN	KONPORTA	NL1+2+3+4	1049
2	URBIZU FERRADAS LIHER	KONPORTA	NL1+2+3+4	881
3	GARCÍA OLLO ARKAITZ	KONPORTA	NL1+2+3+4	755
4	MUÑOZ URKIA MIKEL	KONPORTA	NL1+2+3+4	744
5	ERAUSKIN URKIZU IÑAKI	KONPORTA	NL1+2+3+4	740





UDABERRIKO LIGA // LIGA DE PRIMAVERA
17/18 DENBORALDIA // TEMPORADA 17/18

SAILKAPENA // CLASIFICACIÓN

INFANTIL MAILA // CATEGORIA INFANTIL

BANAKAKO SAILKAPENAK // CLASIFICACIÓN INDIVIDUAL

EMAKUMEZKOAK // FEMENINO

1	LAZARO LOPEZ GEMMA	OARSOALDEA	UL1+2+3	79
2	ARRIETA ANSA MALEN	FORTUNA	UL1+2+3	77
3	VAZQUEZ MICCIELLI ERIKA NAROA	IGARTZA	UL1+2+3	75
4	MARITXALAR ARANCON LEIRE	TOLOSALDEA U.	UL1+2+3	73
5	MARTIN FERNANDEZ LEIRE	BURUNTZALDEA	UL1+2+3	73

GIZONEZKOAK // MASCULINO

1	ILKAY RODRIGO INAN	BIDASOA	UL1+2+3	99
2	BOYERO GURRUTXAGA JUAN	FORTUNA	UL1+2+3	86
3	GARMENDIA OTAEGI ENEKO	TOLOSALDEA U.	UL1+2+3	76
4	GARCIA MARTINEZ JULEN	BIDASOA	UL1+2+3	74
5	VAZQUEZ MICCIELLI E.G.	IGARTZA	UL1+2+3	70

TALDEEN SAILKAPENAK // CLASIFICACIONES DE CLUBES

EMAKUMEZKOAK // FEMENINO

FORTUNA	UL1+2+3	399
TOLOSALDEA U.	UL1+2+3	398
OARSOALDEA	UL1+2+3	332
IZARRAITZ	UL1+2+3	293
BURUNTZALDEA	UL1+2+3	270

GIZONEZKOAK // MASCULINO

BIDASOA	UL1+2+3	385
TOLOSALDEA U.	UL1+2+3	345
ALOÑAMENDI	UL1+2+3	266
ZUBIAURRE	UL1+2+3	201
FORTUNA	UL1+2+3	196





GIPUZKOAKO IGERIKETA FEDERAZIOA Federación Gipuzkoana de Natación
Portuetxe 23B (CEMEI eraikina), 2. solairua, 16. bulegoa – 20018 DONOSTIA (Gipuzkoa)

Tfno. 943 46 95 36 Fax: 943 46 56 88

<http://www.gif.eus> email: info@gif.eus

BATERATUA // CONJUNTA

TOLOSALDEA U.	UL1+2+3	743
FORTUNA	UL1+2+3	595
BIDASOA	UL1+2+3	536
OARSOALDEA	UL1+2+3	439
ALOÑAMENDI	UL1+2+3	428





JUNIOR MAILA // CATEGORIA JUNIOR

BANAKAKO SAILKAPENAK // CLASIFICACIÓN INDIVIDUAL

EMAKUMEZKOAK // FEMENINO

1	BARRUETABEÑA MORENO MAITE	EIBAR IGERIXAN	UL1+2+3	114
2	MARTIN URRESTI MARIA	TOLOSALDEA U.	UL1+2+3	99
3	REDIN INZA AINHOA	ALOÑAMENDI	UL1+2+3	93
4	BARRIOLA APEZETXEA MADDI	TOLOSALDEA U.	UL1+2+3	91
5	SUDUPE ZABALETA MAIALEN	IZARRAITZ	UL1+2+3	88

GIZONEZKOAK // MASCULINO

1	OSA AZPIAZU JON	EIBAR IGERIXAN	UL1+2+3	111
2	BARRIOLA APEZETXEA ENEKO	TOLOSALDEA U.	UL1+2+3	105
3	URRUZOLA SAIZAR BEÑAT	TOLOSALDEA U.	UL1+2+3	99
4	ARRIZABALAGA ORTIZ ARITZ	TOLOSALDEA U.	UL1+2+3	92
5	LARIOS RODRIGUEZ IKER	BIDASOA	UL1+2+3	90

TALDEEN SAILKAPENAK // CLASIFICACIONES DE CLUBES

EMAKUMEZKOAK // FEMENINO

TOLOSALDEA U.	UL1+2+3	391
EIBAR IGERIXAN	UL1+2+3	325
ALOÑAMENDI	UL1+2+3	221
FORTUNA	UL1+2+3	186
OARSOALDEA	UL1+2+3	179

GIZONEZKOAK // MASCULINO

TOLOSALDEA U.	UL1+2+3	384
EIBAR IGERIXAN	UL1+2+3	280
ALOÑAMENDI	UL1+2+3	200
FORTUNA	UL1+2+3	192
BIDASOA	UL1+2+3	137





GIPUZKOAKO IGERIKETA FEDERAZIOA Federación Gipuzkoana de Natación
Portuetxe 23B (CEMEI eraikina), 2. solairua, 16. bulegoa – 20018 DONOSTIA (Gipuzkoa)

Tfno. 943 46 95 36 Fax: 943 46 56 88

<http://www.gif.eus> email: info@gif.eus

BATERATUA // CONJUNTA

TOLOSALDEA U.	UL1+2+3	775
EIBAR IGERIXAN	UL1+2+3	605
ALOÑAMENDI	UL1+2+3	421
FORTUNA	UL1+2+3	378
BIDASOA	UL1+2+3	291





SENIOR MAILA // CATEGORIA SENIOR

BANAKAKO SAILKAPENAK // CLASIFICACIÓN INDIVIDUAL

EMAKUMEZKOAK // FEMENINO

1	LAZKANOITURBURU IBABE OIHANE	ALOÑAMENDI	UL1+2+3	91
2	DIAZ ZELAIA NEREA	ALOÑAMENDI	UL1+2+3	89
3	REDIN PAGALDAI MAIDER	CN.EASO	UL1+2+3	76
4	IMAZ DAVILA ELENE	LEGAZPI	UL1+2+3	76
5	ELZAURDI ECHEVERRIA AINHOA	KONPORTA	UL1+2+3	74

GIZONEZKOAK // MASCULINO

1	IGUIÑIZ GARCIA ANDER	BIDASOA	UL1+2+3	108
2	PORTALO LARRAÑAGA PERU	ZUBIAURRE	UL1+2+3	81
3	BIDAOLA VICENTE BEÑAT	TOLOSALDEA U.	UL1+2+3	73
4	TORRES CENTENO RUBEN	EIBAR IGERIXAN	UL1+2+3	71
5	ECEIZA AGIRRE IMANOL	TOLOSALDEA U.	UL1+2+3	70

TALDEEN SAILKAPENAK // CLASIFICACIONES DE CLUBES

EMAKUMEZKOAK // FEMENINO

ALOÑAMENDI	UL1+2+3	229
KONPORTA	UL1+2+3	179
LEGAZPI	UL1+2+3	175
ZARAUTZ	UL1+2+3	172
TOLOSALDEA U.	UL1+2+3	127

GIZONEZKOAK // MASCULINO

ZUBIAURRE	UL1+2+3	284
KONPORTA	UL1+2+3	227
TOLOSALDEA U.	UL1+2+3	217
BERGARA	UL1+2+3	172
BIDASOA	UL1+2+3	163





GIPUZKOAKO IGERIKETA FEDERAZIOA Federación Gipuzkoana de Natación
Portuetxe 23B (CEMEI eraikina), 2. solairua, 16. bulegoa – 20018 DONOSTIA (Gipuzkoa)
Tfno. 943 46 95 36 Fax: 943 46 56 88
<http://www.gif.eus> email: info@gif.eus

BATERATUA // CONJUNTA

KONPORTA	UL1+2+3	406
ZUBIAUR	UL1+2+3	403
ALOÑAME	UL1+2+3	352
TOLOSALDEA U.	UL1+2+3	344
ZARAUTZ	UL1+2+3	303





IGERIKETA EGOKITUA // NATACIÓN ADAPTADA

BANAKAKO SAILKAPENAK // CLASIFICACIÓN INDIVIDUAL

EMAKUMEZKOAK // FEMENINO

1	ZUDAIRE BORREZO NAHIA	BURUNTZALDEA	UL1+2+3	3302
2	ELZAURDI ECHEVERRIA AINHOA	KONPORTA	UL1+2+3	1775
3	ETXABE SANZ GAROA	KONPORTA	UL1+2+3	1329
4	OIHANE SANZ MATEO	KONPORTA	UL1+2+3	328
5	ALDAY SANCHEZ ARANZAZU	KONPORTA	UL1+2+3	128

GIZONEZKOAK // MASCULINO

1	URRETA ARRUTI KERMAN	KONPORTA	UL1+2+3	2484
2	URBIZU FERRADAS LIHER	KONPORTA	UL1+2+3	1848
3	MUÑOZ URKIA MIKEL	KONPORTA	UL1+2+3	1671
4	IGLESIAS GOYA MARKEL	ORDIZIA	UL1+2+3	1615
5	ERAUSKIN URKIZU IÑAKI	KONPORTA	UL1+2+3	1432





17-18 denboraldia/Temporada 17-18

DENBORALDI AMAIERAKO SARIAK/PREMIO FIN DE TEMPORADA

BENJAMIN B

2007, Emakumezkoak

1	<u>MARTIN SANCHO IRATI</u>	<u>BIDASOA</u>	<u>1.518</u>	<u>30</u>
2	<u>GALZACORTA DOMINGUEZ LIBE</u>	<u>BIDASOA</u>	<u>1.502</u>	<u>25</u>
3	<u>LARREA ETXEBESTE LIDE</u>	<u>OARSOALDEA</u>	<u>1.460</u>	<u>20</u>
4	CUÑADO IRIGOIEN JUNCAL	CN.EASO	1.424	
5	DOMINGUEZ AZPEITIA IRATI	ZUBIAUR	1.357	

2007, Gizonezkoak

1	<u>ESCAMENDI AMUNARRIZ HODEI</u>	<u>BIDASOA</u>	<u>997</u>	<u>30</u>
2	<u>LIZARZABURU URANGA JOANES</u>	<u>IZARRAITZ</u>	<u>957</u>	<u>25</u>
3	<u>IRAOLA ZAMORA JULEN</u>	<u>FORTUNA</u>	<u>934</u>	<u>20</u>
4	GARAI LETE MATTIN	ALOÑAMENDI	925	
5	AZKOITIA AZPIROZ JORITZ	ZUBIAURRE	924	

2006, Gizonezkoak

1	<u>ALEKSEJENOK BORECKIS KIRILS</u>	<u>BIDASOA</u>	<u>1.302</u>	<u>30</u>
2	<u>CALVO VILLALOBOS IKER</u>	<u>EIBAR IGERIXAN</u>	<u>1.265</u>	<u>25</u>
3	<u>MANSO GALARZA ENAITZ</u>	<u>BIDASOA</u>	<u>1.260</u>	<u>20</u>
4	ETXANIZ ZABALETA ANER	ATCOSS	1.188	
5	TRISCA SALAGEAM DANIEL	ORDIZIA	1.128	





ALEBIN

2006, Emakumezkoak

1	<u>FUENTESECA IRAURGI JUNE</u>	<u>BIDASOA</u>	<u>1.956</u>	<u>35</u>
2	<u>SARASOLA GAZTAÑAGA NAIA</u>	<u>ORDIZIA</u>	<u>1.937</u>	<u>30</u>
3	<u>MARIEZCURRENA ARRUBARREN A.</u>	<u>IGARTZA</u>	<u>1.838</u>	<u>25</u>
4	SUDUPE ZABALETA ELENE	IZARRAI	1.818	
5	AIZARNA LOPETEGUI ELENE	FORTUNA	1.757	

2005, Emakumezkoak

1	DOMINGUEZ AZPEITIA NEREA	ZUBIAUR	2.261	<u>35</u>
2	PEREZ PEREZ ELENE	OARSOALDEA	2.238	<u>30</u>
3	BUENO BALERDI NAHIA	BIDASOA	2.210	<u>25</u>
4	GARCIA SOTO DORLETA	ORDIZIA	2.168	
5	GALDOS VICANDI MIREN	EIBARIGERIXAN	2.151	

2005, Gizonezkoak

1	<u>GONZALEZ GARAVIS ARITZ</u>	<u>BIDASOA</u>	<u>1.838</u>	<u>35</u>
2	<u>IGUIÑIZ PORRES ASIER</u>	<u>BIDASOA</u>	<u>1.788</u>	<u>30</u>
3	<u>ZUBELDIA OTEIZA UNAI</u>	<u>TOLOSALDEA U.</u>	<u>1.610</u>	<u>25</u>
4	BASTERRECHEA GARMENDIA MARTIN	BIDASOA	1.561	
5	GONZALEZ JASIORKOWSKI JAN	FORTUNA	1.555	

2004, Gizonezkoak

1	<u>ORTEGA ECHEVERRI JORGE</u>	<u>OARSOALDEA</u>	<u>2.118</u>	<u>35</u>
2	<u>SOTO GARCIA IKER</u>	<u>BIDASOA</u>	<u>2.109</u>	<u>30</u>
3	<u>DURAN VILLAR GORKA</u>	<u>TOLOSALDEA U.</u>	<u>2.093</u>	<u>25</u>
4	ARRIGAIN HERNANDEZ IGOR	TOLOSALDEA U.	1.939	
5	MARTINEZ BERROSPE ALVARO	BIDASOA	1.900	





INFANTIL

2004, Emakumezkoak

1	<u>CEMBORAIN RUIZ DEL OLMO LUCIA</u>	<u>OARSOALDEA</u>	<u>4.387</u>	<u>40</u>
2	<u>ILZARBE DAZA JUNE</u>	<u>FORTUNA</u>	<u>4.243</u>	<u>35</u>
3	<u>ETXEBERRIA ARANO UXUE</u>	<u>IZARRAI</u>	<u>3.999</u>	<u>30</u>
4	HERNANDEZ IBARZABAL ANE	FORTUNA	3.854	
5	BURUTARAN ABRISKETA TERESA	FORTUNA	3.811	

2003, Emakumezkoak

1	<u>MARTIN FERNANDEZ LEIRE</u>	<u>BURUNTZALDEA</u>	<u>4.562</u>	<u>40</u>
2	<u>LORO GARZO AINARA</u>	<u>FORTUNA</u>	<u>4.179</u>	<u>35</u>
3	<u>MARTIN FERNANDEZ AINHOA</u>	<u>BURUNTZALDEA</u>	<u>4.019</u>	<u>30</u>
4	URRETABIZKAIA LOIDI OLAIA	TOLOSALDEA U.	3.947	
5	ISASISASMENDI EGAÑA SARA	ALOÑAMENDI	3.889	

2003, Gizonezkoak

1	<u>FERNANDEZ GOÑI OIER</u>	<u>BIDASOA</u>	<u>2.549</u>	<u>40</u>
2	<u>PIEDRAFITA RIOSECO HUGO</u>	<u>BIDASOA</u>	<u>2.454</u>	<u>35</u>
3	<u>TXURRUKA AIZPURU JOANES</u>	<u>ZUBIAUR</u>	<u>2.304</u>	<u>30</u>
4	GORGOÑON ARZA EKAIN	ALOÑAMENDI	2.160	
5	OSA ETXANIZ ENAITZ	ZUBIAURRE	2.090	

2002, Gizonezkoak

1	<u>GARMENDIA OTAEGI ENEKO</u>	<u>TOLOSALDEA U.</u>	<u>3.005</u>	<u>40</u>
2	<u>ILKAY RODRIGO INAN</u>	<u>BIDASOA</u>	<u>2.848</u>	<u>35</u>
3	<u>GARCIA MACAZAGA GARIKOITZ</u>	<u>BIDASOA</u>	<u>2.516</u>	<u>30</u>
4	HERMOSILLA BOLAÑOS IMANOL	BIDASOA	2.495	
5	ZENDOIA ICIAR ANDER	ZARAUTZ	2.425	





JUNIOR Emakumezkoak

1	<u>BARRUETABEÑA MORENO MAITE</u>	<u>EIBAR IGERIXAN</u>	<u>4.820</u>	<u>150</u>
2	<u>ETXEBESTE NIETO AINARA</u>	<u>BIDASOA</u>	<u>4.441</u>	<u>125</u>
3	<u>MARTIN URRESTI MARIA</u>	<u>TOLOSALDEA U.</u>	<u>4.369</u>	<u>100</u>
4	BARRIOLA APEZETXEA MADDI	TOLOSALDEA U.	4.105	
5	ARZALLUZ GARZON IRATI	TOLOSALDEA U.	3.979	

JUNIOR Gizonezkoak

1	<u>BARRIOLA APEZETXEA ENEKO</u>	<u>TOLOSALDEA U.</u>	<u>4.224</u>	<u>150</u>
2	<u>ILLARRAMENDI MARTIJA NIKOLAS</u>	<u>BIDASOA</u>	<u>3.996</u>	<u>125</u>
3	<u>URRIZOLA SAIZAR BEÑAT</u>	<u>TOLOSALDEA U.</u>	<u>3.951</u>	<u>100</u>
4	ARRIZABALAGA ORTIZ ARITZ	TOLOSALDEA U.	3.932	
5	LARIOS RODRIGUEZ IKER	BIDASOA	3.805	

SENIOR Emakumezkoak

1	<u>CENDOYA BARANDIARAN AMAIA</u>	<u>BIDASOA</u>	<u>3.786</u>	<u>150</u>
2	<u>REDIN PAGALDAI MAIDER</u>	<u>CN.EASO</u>	<u>3.700</u>	<u>125</u>
3	<u>SAEZ URBIETA MAIALEN</u>	<u>BIDASOA</u>	<u>3.689</u>	<u>100</u>
4	FERNANDEZ GOÑI MADDI	BIDASOA	3.287	
5	GOENAGA ILLARRAMENDI OIHANA	IZARRAI	3.286	

SENIOR Gizonezkoak

1	<u>MUGIKA BIKUNA ION</u>	<u>BIDASOA</u>	<u>3.709</u>	<u>150</u>
2	<u>ARRUABARRENA MAYOR ANDER</u>	<u>BIDASOA</u>	<u>3.667</u>	<u>125</u>
3	<u>OLAIZOLA CASTELLANOS GORKA</u>	<u>BIDASOA</u>	<u>3.604</u>	<u>100</u>
4	ECEIZA AGIRRE IMANOL	TOLOSALDEA U.	3.454	
5	IGUIÑIZ GARCIA ANDER	BIDASOA	3.242	

